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Plani i veprimit pér transparencé dhe i aktiviteteve i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2018

Objektivat e Aktivitetet e planit t& Njésia apo personi | Vendi i mbajtjes | Afatetligjore pér
Nr. | planit t& transparencés pérgjegjés pér sé aktiviteteve shpallje publike t&
veprimit publikimin e doknmenteve dhe
té transparencés dokumenteve dhe aktiviteteve té
aktiviteteve 1€ organeve o
“| Komungs $&. . | komunale.: . o
' ' Rahovecit
Mbledhjet e Njoftim pé&r mbledhje Sekretaria e Salla e Kuvendit Njoftimi pér
i rregullta t& té rregulita t& Kuvendit Kuvendit Komunal apo edhe | mbledhjet e
Kuvendit Komunal dhe Komiteteve né: | pérmes njésisé/Zyrés | né salla té iera t& | rregullta
Komunal dhe t& | Fage zyrtare t& Komungs, né | pér Marrédhénie me pérshtatshme pér | t& Kuvendit
Komiteteve vendet mé t& frekuentuara Publikun, njofton pjesémarrjen e Komunal
brenda territorit t€ Komunés gytetarét s€ paku 7 | gytetaréve. éshté 7 dité pune
s& Rahovecit, né€ media t& dité pune para para mbajtjes s&
shkruara dhe elekironike, mbajtés s€ mbledhjes.
né rrjete sociale. mbledhjes. janar — dhjetor.
2 Mbledhjet e Njoftimi pér mbledhje Sekretaria e Salla e Kuvendit Njoftimi pér
jashtézakonshme | e jashtézakonshme té Kuvendit Komunal apo edhe | mbledhjet e
¢ Kuvendit Kuvendit Komunal né: pérmes njésisé/Zyrés | né salla t& fera 1€ jashtézakonshme t&
Komunal & Faqe zyrtare, né vendet mé t& | pér Marrédhénie me | pérshtatshme pér Kuvendit Komunal
Rahovecit frekuentuara brenda territorit | Publikun, njofton piesémarrjen e éshté 3 dit€ , para
t& Komunés qytetarét sé 3 dité gytetaréve. mbajties sé&
s& Rahovecit, n& media t& para mbajtjes sé& mbledhjes.
shkruar, elektronike dhe mbledhjes. janar — dhjetor.
hapésira administrative t€
Komunés dhe né rrjete
sociale.
3 | Diskutime me Komuna organizon Sekretaria e Né Sallén e Njoftimi pér
gytetaré Diskutime me gytetaré pér Kuvendit Kuvendit diskutim me
rregullore, vendime, pérmes njésisé/Zyrés | Komunal ose né gytetaré
konsultimet pér zhvillimin pér Marrédhénie me | objekte me , publikohen
ekonomik lokal, konsultimet | Publikun, njofton hapésiré dy javé para
pér planifikimin hapésinor, qytetarét s& paku dy | t& mjaftueshme mbajtéses s&
konsultimet pér investimet, javé pérpara brenda territorit t& | takimit.
konsultimet pér ¢Eshtje t& tiera | mbajtjes Komunés sé
né interes 1€ pergjithshém. s& diskutimit publik | Rahovecit pér
me qytetaré Njoftimi | pjesémarrje €
béhet: né web fagen | gjeré dhe aktive t&
zyrtare & Komunés | publikut.
né media t& shkruar
dhe elekironike,
né vendet mé té
frekuentuara brenda
territorit t& komunés
dhe né rrietin social.
4 Takime publike | Kryetari i Komunés, sipas Sekretaria ¢ Né Sallén e Njoftimi pér takim
me qytetaré ligjeve né fuqi 8shté 1 oblignar | Kuvendit Kuvendit me publik e
@ t& mbaj dy takime publike | p&rmes njésis&/Zyrés Komunal ose né gytetaré
me qytetaré pér ¢éshtje 1€ pér Marrédhénie me | objekte me , publikohet
interesit t& pérgjithshém, né t& | Publikun, njofton hapésiré dy javé para




Institucioni publik ndihmon
kérkuesin , aq sa éshté e
mundur né bazé 1€
arsyeshmérisé, & identifikojé
dokumentin e kérkuar.
Kérkesat pér gasje né
dokumente zyrtare shqyrtohen
dhe trajtoben né ményré té
barabarté.

gasje né dokumente
publike t& aprovuar
nga organet e
Komunés dhe i
adreson né
pajtueshméri me
Ligjin Nr. 05/L-215
pér Qasje né
Dokumente
Publike.

pérmes kérkesés
me shkrim ose né
formé elekironike ,
organit gjegjés
komunal.

cilat mund té marr pjesé secili | gytetarét s€ paku dy | t& mjaftueshme mbajtés
DErson apo iave pérpara brenda territorit t8 | s& takimit.
organizaté me interes mbajtjes sé takimit | Komunés sé
né Komuné. publik me gytetaré. | Rahovecit pér
Njoftimi béhet: piesémarrje t€
Né web fagen gieré dhe aktive t&
zyrtare, né media té | publikut.
shkruar dhe
elektronike, né
vendet mé 1€
frekuentuara brenda
territorit t&€ komunés
dhe n& rrietin social.
 Takimet dhe . - | Kryetari i Komunés ng e - % | Zyra péro s NeSalléne, =" | Zyrae Kryetatit 7.
intervistat'e = | kuadér & kompetencave t& tij | Marrédhénie Kuvendit Komunal
Kryetarit té duhet t& realizojé takime me me Publikun. ose né objekte me
Komunés me qytetarét, takime pyetje e hapésiré t&
mjetet e pérgjigie dhe intervista, mjafteeshme
informimit, konferenca pér media . brenda territorit t&
OJQ- komunés s&
dhe qytetaré Rahovecit
pér pjesémartje t&
gjeré né zyre apo
TV.
E drejta e qasjes | Kérkesat pér gasje né Njésia/Zyra pér Kérkesat pér gasje | Komuna obligohet
né dokumente dokumente trajtohen nga Marrédhénie me né& dokumente qé brenda shtat€ (7)
publike cilido institucion publik Publikun éshté dhe | publike mund t& dité pune nga dita e
dokumentin e kérkuar qé béné pranimin dhe parashtrohen né marrjes s& kérkesés
posedon apo e mbikéqyr shqyrtimin fillestar | ményré t& t& nxjerrin vendim
informatén. 18 kérkesave pér drejtpérdrejté apo | pér lejimin € gasjes

né dokumentin ¢
kérkuar ose t& japin
pérgjigjeje me
shkrim pér té
arsyetuar refuzimin
e ploté apo té
pjesérishém dhe
informon kérkuesin
pér té drejtén e tij.
Afati pér realizimin
e t& drejtés pér
gasje né dokumente
publike mund té
vazhdohet deri né
pesémbédhjeté (15}
dité pune, né qofte
se dokumenti
publik kérkohet
jashté

organeve t€
komunés dhe nése
pérmes 1jé
kérkesés kérkohen
disa dokumente

publike.
Kérkesé pér Subjekiti fizik dhe Pas diskutimit né Kérkesé pér Kérkesat,
informim, juridik ka t€ drejté 1€ Kuvendin e informim, iniciativat
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injciativat parashtrot kérkesé pér Komunés iniciativat qytetare | gytetare dhe
gytetare dhe realizimin e ndonjé t& Kryetari i Komunés | dhe peticioni peticionet e
peticioni drejte, iniciative gytetare dhe | ose njésia/Zyra pér parashtrohen né pranuara
peticion pér ¢éshije qé jané Marrédhénie me ményré té shqyrtoben nga
pérgjegjési e organeve Publikun jo mé voné | drejtpérdrejté apo Kuvendi i
komunale. Partneritet se pesémbédhjeté pérmes kérkesés Komunés
qytetaré- (15)dité nga ditae me shkrim, organit | brenda afatit prej
Komuné. Mbéshtetje e shqyrtimit njofton gjegjés komunal. gjashtédhjeté (60)
iniciativave pér qytetar€, me shkrim ditésh, pas pranimit
Investime né interes & parashtruesin e 1& kérkesés ashtu
pérgjithshém ku participimi kérkesés- si¢
gshté bashké me gytetarét dhe | peticionit. éshté e pércaktuar
Mbéshtetje OJQ-ve pér né 5
vealizimin'e aktiviteteve hE ‘nénin 70 & Ligjit
interes t& pérgjithshém Nr. 03/L-040 pér
Pérfshirja e qytetaréve né Vetégeverisjen
komisione té ndryshme Lokale.
Informimi i qytetaréve me
kohg lidhur me kérkesat e
parashtruara. :
Publikimi i Statuti, vendimet, Zyrtari pérgjegjés T& gjitha aktet Aktet nén-ligjore té
akteve komunale | rregulioret dhe pér informim nénligjore dhe komunés
dokumentet tjera t€ pérmes dokumenteve tjera | publikohen

Kuvendit t& Komunés,

njésive & posedojné

publike duhet t&

né fagen zyrtare 15

publikimi i t& cilave dokumentacione. publikohen ne web | dité pas vierésimit
nuk kufizohet sipas faqe t& Komunés. | t&
Ligjit pér Qasje né Publikimi b&het né | ligishmérisé nga
Dokumente Publike, web fage zyrtare t& | Ministring e
béhen publike dhe t& Komunés, Administrimit t&
gasshme pér publikun Mediave té Pushtetit Lokal,
pas vlerésimit & shkruara dhe ndérsa dokumentet
ligjshmérisé nga elektronike lokale, | tjera publike
Ministria e Né vende t€ publikohen pas
Administrimit t& frekuentuara hyrjes né fuqgi.
Pushtetit Lokal. brenda territorit t€
Komungs sé
Rahovecit dhe
Apo né rrjete
sociale
Freskimi i ueb Ueb-fagja zyrtare e Obligohen njésité Ueb faqja ¢ Mirémbajtja e ueb
fages zyrtare t¢ | Komunés duhet (¢ pérgjegiése pér institucionit publik | fages zyrtare duhet

Komunés

menaxhohet ashtu si¢
e pércakton Udhézimi
Administrativ Nr.
01/2015 (Ministria e

Administratés Publike-MAP)
pér Ueb Faget e Institucioneve

Publike, Ueb fagja dubet t&
jeté me

thieshté né shfletuesit mé &
kérkuarit né internet. Ueb
fagja duhet t& jeté e lehté pér
shfletim, Arritja deri te
informacionet né ueb fage té
jeté me sa mé pak hapa-
Klikime.

komunikim me
publikun ose
zyriarét

e ngarkuar me kété
detyré né
institucionet
pérkatése publike &
t& ndérmarrin t&
giitha

veprimet ¢
nevojshme

pér zbatimin e kéty
Udhézimi
Administrativ.

gjithashtu duhet &
keté Hartén ¢
Fages

(strukturén e
fages); Lidhja
(linku) me portalin
shtetéror dhe web
faget €
institucioneve
vartése;

Lidhjen (linkun)
me Gazetén
Zyrtare t&
Republikés sé
Kosovés.

t& jeté funksionale
ashtu si¢ e
pércakton
Udhézimi
Administrativ Nr.
01/2015.




10 | Qasjae Certifikata t& lindjes, Njésia pérkatése me | Formularét pér N& ueb fage zyrtare
Shérbimeve pér | Certifikata t& vdekjes, zyrtarin e ofrimin e te linku i
gytetarét Certifikata t& kurorézimit, Teknologjisé shérbimeve shérbimeve pér
transparente dhe | Certifikata & statusit martesor, Informative (TT) s& | & qytetargve duhet | qytetarét
e shpejté Déshmi pér personin qé éshté | bashku me zyrtarin publikuar n€ ueb publikohen

gjallé, Déshmi pér vdekjen, e | pérgjegjés. fagen zyrtare, ku edhe procedura pér
cila u shérben qytetaréve pér gytetari ta keté shérbime dhe afatet
trashégimi, Vértetimin g& gasjen e fehté. e caktuara pér
éshté kryerjen e
mbajtés i familjes. Regjistrimi shérbimeve.
i lindjeve, Regjistrimi i
vdekjeve,
Regjistrimi 1 kurorézimeve
inga oo e
bota e jashtme pér t& gjitha
qytetarét e Komunés, si dhe
Certifikatat mbi bashkésité
familjare.
11 | Prokurimi Njoftim pér kontratg, njoftim | Zyra e Prokurimit né Njoftimet nga Njoftimet dhe
transparent pér dhénien ¢ Kontratés, bashképunim me fusha e prokurimit | dokumentet e tjera
njoftim p&r konkurs t& Zyrén pér behen publike né | t€
Projektimit, njoftim pér Marrédhénie me ueb fage zyrtare t& | prokurimit &
anulim, njoftim pér vazhdimin | Publikun. Komunés s& publikohen duke i
e afatit. Rahovecit dhe né | respektuar afatet
media t& shkruar ligjore.
dhe elektronike.

12 | Procedurate Shpallja e konkurseve, Pérgjegjés pér Té€ gjitha Publikimi dhe
punésimit Njoftimi pér pérzgjedhjen e publikimin e procedurat né zbatimi i
transparente pér | Kandidatéve, Njoftimi pér procedurave t& Shérbimin Civil procedurave t&
gytetarét anulimin e konkursit, Shérbimit Civil publikohen né ueb | Shérbimit Civil

Rishpallja apo vazhdimi i éshtd fage zyrtare t& béhet né pérputhje
konkursit, Avancimet brenda | Zyra e Personelit s¢ | Komunés s€ me
institucionit bashku me Zyrén Rahovecit, né legiislacionin e
Aplikacionet pér punésim. pér objektin e Shérbimit Civil.
Marrédhénie me Komunés, né Afatet pér shpalljen
Publikun. media t& shkruar e konkursit,
dhe eiektronik. njoftimit &
Publikimi duhet t& | kandidatéve,
béhet edhe te vazhdimi
institucioni i konkurseve.
pérgjegjés pér
Shérbimin Civil.

13 | Dégjimet Njoftimi 1 gytetaréve pér Pérgjegjés pér Takimet mbahen Periudha né té cilén
publike pér mbajtjen e dégjimeve publike . | organizimin e népér objektet e duhet mbajtur
buxhetin e Njoftimet duhet t& vendosén né | dégjiimeve publike shkollave népér dégjimet publike
Komunés vendet mé 1€ frekuentuara jan& kryesuesi i vendet ku edhe i gshté né muajt

brenda territorit t& komunés Kuvendit dhe planifikon KPF-ja | gushi-shtator.
s¢ Rahovecit, né media & anétarét e Komitetit | mbajtien ¢ kétyre

shkruara dhe elektronike, pér Politik dhe dégjimeve.

né rriete sociale. Financa (IKPF).




Plani i aktiviteteve pér vitin 2018

Janar:

Publikimi i aktiviteteve ditore né ueb fage

Dérgimi ftesave pér mediat pér pércjelljen e aktiviteteve t& Komunés

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Raporti 1 punés sé geverisé komunale pér vitin 2017, éshté pérgatitur dhe éshté publikuar né uebfage 09.01.2018
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19 Janar rénia e déshmoréve Skender Rexhepi dhe Fitim Duraku, &shté mbajtur.
Pérgatitja e njoftimit pér 27 Janari organizimi i manifestimit tradicional e pérkujtimor “Flaka e Janarit” homazhe
dhe nderime pér déshmorét e kombit t& réné né fshatin Brestoc me 27.01.1990 Nisemi Elshani; 1imi-Krasnigi, | |

Shkurt:-.

Halim Hoti dhe Agron Fe‘;ghu e Tt e

Publikimi i aktiviteteve ditore né ueb fage

Dérgimi flesave pér mediat pér pércjelljen e aktiviteteve 1€ Komung

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Pérgatitia e njoftimit dhe organizimit pér shénimin e 17 Shkurtit - Pérvietorit 1€ Shpalljes se Pavarésisé s& Kosovés.
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Pérciellja dhe publikimi i aktiviteteve ditore n& ueb fage

Dérgimi i ftesave pér mediat pér pércjelljen e aktiviteteve té Komunés

Mbledhja ¢ informatave pér publikimin ¢ buletinin elektronik
Epopeja e UCK-s€, shpérndarja e bugetave me lule- 6 mars

Pérgatitja e njoftimeve pér shénimin e pérvjetoréve t& masakrave né fshatrat Fortesé, Celiné dhe Brestoc 25 mars

Pérgatitien e njoftimit pér shénimin e pérvjetorit & masakrés né fshatin Krushé e Madhe 26 mars

Pérgatitja e njoftimit pér shénimin e pérvjetorit né fshatin Opterushé 30 mars

Pérgatitja e njoftimit pér shénimin e pérvietorit né fshatin Pastasellg 31 mars

Shénimi 1 21 marsit “Dités Ndérkombétare € poezisé”
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Shénimi i 7 dhe 8 marsit

rill:

Pérciellja dhe publikimi i aktiviteteve ditore n& ueb fage

Dérgimi i ftesave pér mediat pér pércjelljen e aktiviteteve t€ Komunés

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Pérgatitja e pjoftimit pér shénimin e pérvjetorit né fshatin Hogé ¢ Vogél 2 prill

Pérgatitia e njoftimit pér shénimin e pérvjetorit né fshatin Potogan i Ulét 12 prill

Péraatitja e njoftimit pér shénimin e pérvjetorit e déshmoréve né Krushé t&¢ Madhe 13 prill

Pérgatitja e njoftimit pér shénimin e Epopesé s€ UCK-s€ né fshatin Drenoc 26 prill

Shénimi i 18 prillit Dités Ndérkombétare t& monumenteve dhe muzeve

wleelalovlnla e =g

28 marsi rénia e déshmoréve né bjeshkét e fshatit Dobérdelan

18 prilli “Dita Botérore e Monuinenteve dhe Vendbanimeve Historike”

19 prill rénia e Déshmoréve né bieshkét e Zatrigit

20 prill “Dita ndérkombétare e tokés

Pércjellja dhe publikimi i aktiviteteve ditore n€ ueb fage

Dérgimi ftesave pér mediat pér pércjelijen e aktiviteteve &€ Komunés

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Shénimi i 3 majit Dités Ndérkombétare té Lirisé sé Shtypit

Pérgatitja ¢ njoftimeve pér festivalin tradicional ”Anadrina Jehon”

Shénimi i 28 majit , “Dités s& Qendrés sé Kulturore Mensur Zyberaj”

ershor:

Pérciellja dhe publikimi i aktiviteteve ditore né ueb fage

Mbledhia e informatave pér publikimin ¢ buletinin elektronik

Dérgimi 1 fiesave pér media pér pércjelljen e aktiviteteve t& Komunés
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Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debatit me qytetar pér giashtémujorin e pare t& punés sé kryetarit

5




Shénimi i 21 gershorit “Dités Ndérkombétare t& Muzikés”™

Shénimi i 23 gershorit “Dités Olimpike & Sportit”

Korrik:

Pérciellia dhe publikimi i aktiviteteve ditore né ueb fage

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Dérgimi i ftesave pér media pér pércjelljen e aktiviteteve t€ Komunés

Pérgatitja ¢ raportit t€ punés sé Kryetarit pér gjashtémujorin e paré té vitit

17 korriku, “Epopeja e Rahovecit”
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18 korrik homazhe dhe nderime t€ Déshmoréve Gani Pagarrizi, Tafil Zyberaj dhe Agim Kelmendi né fshatin
Fortesé

o —~X

21 korrik, homazhe dhe nderime tek vendi i quajtur “Maja e Shkodranit”, pér nder t& rénies s¢ D&shmoréve Mizair

Isma, Arian Brahimi-Shkodrani, Bekim Isma, Esherefedin Kastrati
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Pércjellja dhe publikimi i aktiviteteve ditore né ueb fage

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Dérgimi i {tesave pér media pér pércjelljen e aktiviteteve t& Komunés

Pérgatitja pér festén e vjeljes sé rrushit

Publikimi i kalendarit dhe njoftimeve pér dégjime publike

htator:

Pérciellja dhe publikimi i aktiviteteve ditore né ueb fage

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Dérgimi i ftesave pér media pér pércjelljen e aktiviteteve t€ Komunés

Pérgatitja e njoftimeve dhe ftesave pér festivalin e vjeljes s& rrushit (HardhFest)

3 shtator pérkujtimi i déshmoréve 1€ fshatit Zatriq

4 shtator pérkujtimi i déshmoréve dhe martiréve € fshatit Dgjné
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Pérgatitia e njoftimeve pér “Agrofesta” q8 organizohet né fshatin Krushé ¢ Madhe

=
o
Ll
=
=

—

Pércjellja dhe publikimi i aktiviteteve ditore né ueb fage
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Mbiedhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

|83

Dérgimi i ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve t€ Komunés
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Pérciellja dhe publikimi i aktiviteteve ditore né ueb fage

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Dérgimi i ftesave pér media pér pércjelljen e aktiviteteve t& Komunés

o eing

6 néntor, shénimi i dités sé rénies sé heronjéve & kombit Xhelal Hajda-Toni”, “Selajdin Mullabazi-Mici” dhe
déshmoréve Hamdi Hajrizi, Bektesh haliti dhe Nezir Ymeri nga Vushtria
Pérgatitja e njoftimit dhe organizimi pér shénimin e 28 Néntorit, Dités s& Flamurit

hjetor:

Raporti i punés sé¢ kryetarit

Mbledhja e informatave pér publikimin e buletinin elektronik

Dérgimi i ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve t€ Komunés

Pérgatitja e njoftimit pér mbaitjen e debatit me publik me gytetar pér punén njévjecare t& kryetarit

Pérgatitja e planit t€ punés pér vitin vijues

aln|a|ue|m=loin

Pérgatitia € mesazheve t8 urimit pér Vitin e Ri

Haziz Krasnigi
Zyra p&r Informim




